

APPOLO STUDY CENTRE

TNPSC GROUP II MAIN EXAM – 2026 MODEL EXAM - II

Total Marks: 300

Time: 3 hrs

பகுதி - அ
PART - A

குறிப்பு: i) கொடுக்கப்பட்டுள்ள அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும்.
Note: Answer all the questions

ii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 100 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.
Answer each question, not exceeding 100 words.

iii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் பத்து மதிப்பெண்கள்.
Each question carries ten marks.

(9 × 10 = 90)

1. Analyze Velu Nachiyar's strategies in waging war against the East India Company. How did she mobilize resources and allies for her cause?
கிழக்கிந்திய கம்பெனிக்கு எதிராகப் போர் தொடுப்பதில் வேலு நாச்சியாரின் உத்திகளை பகுப்பாய்வு செய்க. தனது நோக்கத்திற்காக வளங்களையும் நட்புறவுகளையும் அவர் எவ்வாறு திரட்டினார்?
2. Explain the objectives and features of the National Population Policy 2000
தேசிய மக்கள்தொகை கொள்கை 2000 இன் நோக்கங்கள் மற்றும் அம்சங்களை விளக்குக
3. Discuss the major challenges in India's health care system,
இந்தியாவின் சுகாதாரப் பாதுகாப்பு அமைப்பில் உள்ள முக்கிய சவால்களைப் பற்றி விவாதிக்கவும்,
4. Evaluate the role of PCR and ELISA in disease diagnosis.
நோய் கண்டறிதலில் PCR மற்றும் ELISA இன் பங்கை மதிப்பிடுங்க.
5. How does the Special Intensive Revision (SIR) fundamentally differ from the routine annual summary revision of electoral rolls? Explain its core objectives and legal underpinnings.
சிறப்பு தீவிர திருத்தம் (SIR) வழக்கமான வாக்காளர் பட்டியல்களின் வருடாந்திர சுருக்கத் திருத்தத்திலிருந்து எதன் அடிப்படையில் வேறுபடுகிறது? அதன் முக்கிய நோக்கங்கள் மற்றும் சட்ட அடிப்படைகளை விளக்குங்கள்.
6. Explain the federal structure of India. How does the Constitution balance power between the Union and the States?
இந்தியாவின் கூட்டாட்சி அமைப்பை விளக்குக. அரசியலமைப்பு சட்டம் எவ்வாறு ஒன்றிய மற்றும் மாநிலங்களுக்கு இடையே அதிகாரத்தை சமநிலைப்படுத்துகிறது?

7. Discuss the challenges and debates surrounding citizenship in the context of contemporary issues.
சமகால பிரச்சினைகளின் பின்னணியில் குடியரிமையைச் சுற்றியுள்ள சவால்கள் மற்றும் விவாதங்கள் குறித்து விவாதி.
8. Discuss the constitutional role and functions of the Finance Commission in India.
இந்தியாவில் நிதி ஆணையத்தின் அரசியலமைப்பு பங்கு மற்றும் செயல்பாடுகள் குறித்து விவாதி
9. Analyze the impact of climate and soil types on India's agricultural practices.
இந்தியாவின் விவசாய நடைமுறைகளில் காலநிலை மற்றும் மண் வகைகளின் தாக்கத்தை பகுப்பாய்வு செய்க.

பகுதி - ஆ
PART - B

தேர்வர்கள் இந்த பகுதியில் உள்ள வினாக்களுக்கு தமிழிலோ அல்லது ஆங்கிலத்திலோ விடையளிக்கலாம்.
Candidates may answer the questions in this part either in Tamil OR in English.

குறிப்பு: i) கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஐந்து வினாக்களில் எவையேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

Note: Answer any **three** questions out of **five** questions.

ii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 100 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.
Answer each question, not exceeding 100 words.

iii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் **பத்து மதிப்பெண்கள்**.
Each question carries **ten marks**.

(3 × 10 = 30)

10. Discuss the role of archaeological sites such as Arikamedu and Adichanallur in establishing the antiquity and richness of Tamil culture, with reference to recent excavations and dating evidence.
அரிக்கமேடு மற்றும் ஆதிச்சநல்லூர் போன்ற தொல்பொருள் தளங்கள் தமிழ் கலாச்சாரத்தின் தொன்மை மற்றும் செழுமையை நிறுவுவதில் வகித்த பங்கை, சமீபத்திய அகழ்வாராய்ச்சிகள் மற்றும் காலக்கணிப்பு சான்றுகளைக் கொண்டு விவாதிக்கவும்
11. "Sangam literature serves as a mirror to the ancient cultural knowledge and conventional thoughts of Tamilians." Critically examine .
“சங்க இலக்கியம் தமிழர்களின் பண்டைய கலாச்சார அறிவு மற்றும் மரபு சிந்தனைகளுக்கு ஒரு கண்ணாடியாக செயல்படுகிறது” - ஆய்க.
12. Discuss how the Rationalism Movement and Self-Respect Movement intertwined to shape the ideological core of the Dravidian Movement, with examples from Periyar's leadership.
பகுத்தறிவு இயக்கமும் சுயமரியாதை இயக்கமும் எவ்வாறு திராவிட இயக்கத்தின் சித்தாந்த மையத்தை வடிவமைக்க பின்னிப் பிணைந்தன என்பதை, பெரியாரின் தலைமையின் எடுத்துக்காட்டுகளுடன் விவாதிக்கவும்.
13. Write a note on
 - a. Tamil Virtual Academy.
தமிழ் இணைய கல்விக்கழகம்

- b. International Institute of Tamil Studies
உலக தமிழாராய்ச்சி நிறுவனம்

14. Write a note on

- a. Aranvaliuruthal
அறன்வலியுறுத்தல்
- b. Statue of Wisdom
அறிவுச்சிலை

பகுதி - இ
PART - C

குறிப்பு: i) இப்பகுதி ஆறு பிரிவுகளைக் கொண்டுள்ளது. ஒவ்வொரு பிரிவிலும் மூன்று வினாக்கள் உள்ளன.

Note: This part contains six sections and each section contains three questions..

ii) ஒவ்வொரு பிரிவிலும் உள்ள மூன்று வினாக்களில் எவையேனும் இரண்டு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

In each section, answer any two questions out of three questions.

iii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 200 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.
Answer each question, not exceeding 200 words.

iv) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் பதினைந்து மதிப்பெண்கள்.
Each question carries fifteen marks.

பிரிவு - அ
SECTION - A

(2 × 15 = 30)

15. Explain the Socio-Economic impact of British Rule in India.
இந்தியாவில் ஆங்கில ஆட்சியால் ஏற்பட்ட சமூக - பொருளாதாரத் தாக்கங்களை விவரி.
16. Write a detailed note on the Role of Tamil Nadu in freedom struggle
விடுதலைப் போராட்டத்தில் தமிழகத்தின் பங்களிப்பு குறித்து விளக்குக
17. What are the factors responsible for the rise and growth of revolutionary and terrorist movement in the country what were contributions to the country? During the freedom movement.
சுதந்திர இயக்கத்தின் போது புரட்சி இயக்கங்கள் மற்றும் பயங்கரவாத இயக்கங்கள் தோன்றுவதற்கான காரணங்கள் யாவை? நாட்டிற்கு அவற்றின் பங்களிப்பு யாது?

பிரிவு - ஆ
SECTION - B

(2 × 15 = 30)

18. Assess the role of government and NGOs in promoting women empowerment, along with welfare schemes for economic and social security.

பொருளாதார மற்றும் சமூகப் பாதுகாப்புக்கான நலத்திட்டங்களுடன், பெண்களுக்கு அதிகாரமளித்தலை ஊக்குவிப்பதில் அரசு மற்றும் அரசு சாரா நிறுவனங்களின் பங்கினை மதிப்பிடுக

19. Evaluate the causes and consequences of violence in society, Suggest remedies to reduce the impact of violence and promote social harmony.
சமூகத்தில் வன்முறைக்கான காரணங்கள் மற்றும் விளைவுகளை மதிப்பிடுக, வன்முறையின் தாக்கத்தைக் குறைப்பதற்கும் சமூக நல்லிணக்கத்தை மேம்படுத்துவதற்கும் தீர்வுகளை பரிந்துரைக்க
20. Discuss the achievements of Tamil Nadu in expanding access to education and healthcare.
கல்வி மற்றும் சுகாதார அணுகலை விரிவுபடுத்துவதில் தமிழ்நாட்டின் சாதனைகளை விவாதிக்கவும்.

பிரிவு - இ
SECTION - C

(2 × 15 = 30)

21. Write a sort note on
குறிப்பு வரைக
- a. Evaluate the role of transistors in modern electronics and communication systems (6m)
நவீன மின்னணுவியல் மற்றும் தகவல் தொடர்பு அமைப்புகளில் டிரான்சிஸ்டர்களின் பங்கை மதிப்பிடுக
- b. I. Nano Pesticides II. Green Nanotechnology and III. Nano-farming (3 marks each)
I. நானோ பூச்சிக்கொல்லிகள் II. பசுமை நானோ தொழில்நுட்பம் மற்றும் III. நானோ விவசாயம்
22. Write a short note on
குறிப்பு வரைக
- a. India Semiconductor Mission
இந்திய குறைக்கடத்தி திட்டம்
- b. National Quantum Mission
தேசிய குவாண்டம் திட்டம்
- c. National Green Hydrogen Mission
தேசிய பசுமை ஹைட்ரஜன் திட்டம்
23. Evaluate the social and ecological impact of genetically modified crops such as BT cotton, golden rice, and Flavr Savr tomato.
BT பருத்தி, தங்க அரிசி மற்றும் .பிளேவர் சவர் தக்காளி போன்ற மரபணு மாற்றப்பட்ட பயிர்களின் சமூக மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்கத்தை மதிப்பிடுக.

பிரிவு - ஈ
SECTION - D

(2 × 15 = 30)

24. Discuss the significance of the Preamble to the Constitution of India. How does it reflect the ideals of justice, liberty, equality, and fraternity?
இந்திய அரசியலமைப்பின் முகவுரையின் முக்கியத்துவம் குறித்து விவாதி. அது நீதி, சுதந்திரம், சமத்துவம் மற்றும் சகோதரத்துவத்தின் இலட்சியங்களை எவ்வாறு பிரதிபலிக்கிறது?

25. Discuss the objectives and salient features of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 and analyze how the Act strengthened grassroots democracy and decentralized governance in Tamil Nadu.

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி சட்டம், 1994 இன் நோக்கங்கள் மற்றும் முக்கிய அம்சங்களைப் பற்றி விவாதிக்கவும், மேலும் இந்தச் சட்டம் தமிழ்நாட்டில் மக்களாட்சியையும் பரவலாக்கப்பட்ட நிர்வாகத்தையும் எவ்வாறு வலுப்படுத்தியது என்பதை பகுப்பாய்வு செய்க.

26. Analyze the tensions and conflicts that often arise between Governors and Chief Ministers in Indian states and discuss how it impacts federalism and democratic functioning in India.

இந்திய மாநிலங்களில் ஆளுநர்களுக்கும் முதலமைச்சர்களுக்கும் இடையே அடிக்கடி எழும் முரண்கள் மற்றும் மோதல்களை பகுப்பாய்வு செய்யவும், அது இந்தியாவில் கூட்டாட்சி மற்றும் ஜனநாயக செயல்பாட்டை எவ்வாறு பாதிக்கிறது என்பதைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

பிரிவு - உ
SECTION - E

(2 × 15 = 30)

27. Discuss the significance of COP28 as the first Global Stocktake of progress under the Paris Agreement.

பாரிஸ் ஒப்பந்தத்தின் கீழ் முன்னேற்றத்தின் முதல் கட்டமாக உலகளாவிய கணக்கெடுப்பாக COP28 இன் முக்கியத்துவத்தைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

28. Evaluate India's progress toward achieving the SDGs

SDG களை அடைவதில் இந்தியாவின் முன்னேற்றத்தை மதிப்பிடுக

29. Explain the concepts of in-situ and ex-situ conservation with examples.

சூழல்உள் பாதுகாப்பு மற்றும் சூழல்வெளி பாதுகாப்பு என்ற சொற்றொடர்களை எடுத்துக்காட்டுகளுடன் விளக்குக

பிரிவு - ஊ
SECTION - F

(2 × 15 = 30)

30. How has liberalization, privatization, and globalization (LPG reforms) transformed the Indian economy since 1991?

1991 முதல் தாராளமயமாக்கல், தனியார்மயமாக்கல் மற்றும் உலகமயமாக்கல் (LPG சீர்திருத்தங்கள்) இந்தியப் பொருளாதாரத்தை எவ்வாறு மாற்றியுள்ளன?

31. Discuss the achievements of Tamil Nadu in industrial development and information technology.

தொழில்நுறை மேம்பாடு மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்பத்தில் தமிழ்நாட்டின் சாதனைகள் குறித்து விவாதி

32. Evaluate the role of agricultural and rural development policies in promoting inclusive growth.

உள்ளடக்கிய வளர்ச்சியை ஊக்குவிப்பதில் விவசாயம் மற்றும் கிராமப்புற மேம்பாட்டுக் கொள்கைகளின் பங்கை மதிப்பிடுக.